РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» июня 2018 года  № 1365
г. Зеленоградск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешения на право организации розничных рынков»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешения на право организации розничных рынков», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 30.05.2016 г. №1133, следующие изменения:

Пункт 2.15 читать в следующей редакции:

2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещения и оформления визуальной и текстовой информации о порядке предоставления муниципальной услуги с учетом требования к обеспечению доступности указанных объектов для инвалидов.
Пункт 2.15 дополнить подпунктом 2.15.5. следующего содержания:

2.15.5. Требования к обеспечению доступности для инвалидов муниципальной услуги:

- возможность беспрепятственного входа в здание МКУ «МФЦ» и выхода из него;

- при необходимости содействие со стороны специалистов МКУ «МФЦ» инвалиду при входе в здание МКУ «МФЦ» и выходе из него;

- возможность самостоятельного передвижения в помещении МКУ «МФЦ» в целях доступа к месту приема и регистрации документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также выдачи результата предоставления муниципальной услуги, в том числе с помощью специалистов МКУ «МФЦ»;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, в помещении МКУ «МФЦ»;

- оказание специалистами МКУ «МФЦ» инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, последовательностью действий, необходимых для получения муниципальной услуги;

- возможность участия сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком, пришедшего совместно с инвалидом, при консультировании инвалидов, приеме от них документов для предоставления муниципальных услуг и выдаче результатов их предоставления.
   2. Начальнику управления делами администрации МО «Зеленоградский городской округ» Н.В. Бачариной обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликовать в общественно-политической газете «Волна».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Е. А. Смирнова
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                                  С.А.Кошевой